
I РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 
ЮТАЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  

РАЙОНА»

ПРИКАЗ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

«ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ МЭГАРИФ  

БУЛЕГЕ» МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

БОЕРЫК

«06» апреля 2019 год п.г.т. У руссу № 137

Об итогах IV муниципальной научно-практической 
конференции «Культура. Интеллект. Наука»

В целях выявления и поддержки одаренных детей, развития научного 
творчества школьников, привлечения учащихся к исследовательской работе 06 
апреля 2019 года проведена IV муниципальная научно-практическая конференция 
«Культура. Интеллект. Наука» (далее - Конференция).

В Конференции приняли участие 68 учапщхся из 14 общеобразовательных 
учреждений района.

На основании материалов, представленных жюри и оргкомитетом 
Конференции, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить протоколы экспертных комиссий Конференции.
2. Наградить победителей Конференции дипломами МКУ «Отдел 

образования» по секциям (Приложение 1)
3. Участникам Конференции вручить сертификаты МКУ «Отдел

образования».
4. Методисту по учебным дисциплинам Гареевой А.Р. довести до  

руководителей общеобразовательных учреждений анализ результативности 
участия общеобразовательных учреждений в Конференции (Приложение 2).

5. Руководителям общеобразовательных учреждений указать на низкий 
процент участия учащихся в Конференции.

5. Выразить благодарность за проведение Конференции директору МБОУ 
«Уруссинская OOII1 № 2» Ф.М. Салимовой.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник Г.М. Гилязева



г Приложение № 1
к приказу МКУ «Отдел образования» 
от 06 апреля 2019 года № 137

Секция № 1 Математика

№
п/п

Ф.И.О. Образовательное
учреждение

Класс Статус Руководитель

1 Юсупова Язгуль 
Ренатовна

МБОУ «Старо-Уруссинская 
СОШ»

3 3 место Зайдуллина Айгуль 
Сарьяновна

2 Латыпова Аделина 
Марселевна

МБОУ «Старо-Уруссинская 
СОШ»

3 3 место Зайдуллина Айгуль 
Сарьяновна

3 Миргалимов Камиль 
Ришатович

МБОУ «Дым-Тамакская 
ООШ»

7 1 место Г умерова Ильмира 
Ильгизаровна

4 Латипов Дамир 
Ниязович

МБОУ «Дым-Тамакская 
ООШ»

7 1 место Г умерова Ильмира 
Ильгизаровна

5 Зайдуллин Ильнар 
Ирекович

МБОУ Старо-Уруссинская 
СОШ»

6 2 место Г иззатуллина 
Зинфира 

Г абдулхаковна
6 Г ильфанова Лия 

Азатовна
МБОУ «Уруссинская ООШ 

№ 2»
6 3 место Вильданова Ильмира 

Фанисовна
7 Г айсин Равиль 

Айнурович
МБОУ «Уруссинская ООШ 

№ 2»
6 3 место Вильданова Ильмира 

Фанисовна
8 Г азизов Айдар 

Рустамович
МБОУ «Ютазинская СОШ» 9 1 место Филиппов Станислав 

Викторович
9 Хасаншина Алия МБОУ «Уруссинская СОШ 

№3»
8 3 место Ахметшина Зульфия 

Мударисовна
10 Маркелова Полина МБОУ «Уруссинская СОШ 

№3»
8 3 место Ахметшина Зульфия 

Мударисовна

Секция № 2 Английский язык

№
п/п

ФИО. Образовательное
учреждение

Класс Статус Руководитель

1 Фатхиев Ирек 
Рамилевич

МБОУ «Байрякинская 
СОШ»

2 2 место Шарифуллина Айгуль 
Мазитовна

2 Зиляев Руслан 
Денисович

МБОУ Уруссинская 
гимназия»

2 2 место Г абдрафикова Лейсан 
Шатовна

3 Сагдиева Милана 
Айдаровна

МБОУ «Уруссинская 
гимназия

6 1 место Сулейманова Эльвира 
Мухаматгалиевна

4 Ямаева Альфина 
Фаритовна

МБОУ «Байрякинская 
СОШ»

6 2 место Абдуллина Гульшат 
Фарвазовна

5 Гиззатулина Валерия 
Романовна

МБОУ «Уруссинская СОШ 
№3»

5 3 место Г азизуллина Динара 
Салаватовна

6 Крутова Диана 
Александровна

МБОУ «Уруссинская 
гимназия»

10 1 место Иламова Зульфия 
Нинелевна



Секция № 3 Биология, экология, география

№
п/п

ФИО. Образовательное
учреждение

Класс Статус Руководитель

1 Егорова Рамина 
Рамиловна

МБОУ «Ютазинская СОШ» 2 1 место Шамсиева Альбина 
Фатыховна

2 Г атченко Артур 
Русланович

МБОУ «Дым-Тамакская 
ООШ»

2 2 место Ерофеева Татьяна 
Петровна

3 Ибрагимова Авелия 
Ренатовна

МБОУ «Байрякинская 
СОШ»

3 3 место Аглиуллина Диляра 
Миннерахмановна

4 Гильфанова Лия 
Азатовна

МБУ ДО «Центр детского 
творчества»

6 1 место Гильфанова Луиза 
Анваровна

5 Картушин Артем 
Николаевич

МБУ ДО «Центр детского 
творчества»

6 1 место Гильфанова Луиза 
Анваровна

6 Зарипова Залина 
Рамиловна

МБОУ Ютазинская СОШ» 7 2 место Г араева Гульназ 
Эльфатовна

Секция № 4 История Татарстана, обществознание, право

№
п/п

Ф.И.О. Образовательное
учреждение

Класс Статус Руководитель

1 Шарипов Данияр 
Рашитович

МБОУ «Уруссинская ООШ 
№ 2»

1 1 место Шафигуллина 
Рушания Васимовна

2 Шарифуллина 
Амиля Айдаровна

МБОУ «Байрякинская 
СОШ»

1 2 место Садыкова Фаниса 
Фанисовна

3 Харисов Айрат 
Маратович

МБОУ «Уруссинская 
гимназия»

3 2 место Г алиева Елена 
Николаевна

4 Валиуллина Айгуль 
Мансуровна

МБОУ «Ютазинская СОШ» 3 3 место Г арейшина Лилия 
Ринатовна

5 Шамсуллин Динар 
Данилович

МБОУ «Ютазинская СОШ» 3 3 место Гарейшина Лилия 
Ринатовна

6 Гарипов Раиль 
Рустемович

МБОУ «Каразерикская 
СОШ имени Г. Вильданова»

7 1 место Калимова Г юзель 
Рашитовна

7 Капитонов Искандер 
Эльвирович

МБОУ «Дым-Тамакская 
ООШ»

7 2 место Шайгуманов Шамиль 
Анасович

8 Зиннатуллин
Нурислам
Р1льясович

МБОУ «Уруссинская 
гимназия»

8 2 место Зиязитдинова 
Г ульнара Маратовна

9 Ямалетдинова 
Айсылу Рамисовна

МБОУ «Ютазинская СОШ» 9 2 место Ямалетдинова Алсу 
Азатовна

Секция № 5 Основы здорового образа жизни

№
п/п

Ф.И.О. Образовательное
учреждение

Класс Статус Руководитель

1 Марданшина Самира 
Маратовна

МБОУ Уруссинская 
гимназия»

2 2 место Хикматуллина
Фирдалия
Кариповна

2 Шакирова Дршяра МБОУ Уруссинская 2 2 место Хикматуллина



Рафисовна гимназия» Фирдалия
Кариповна

3 Салахова Диана 
Ренатовна

МБОУ «Абсалямовская 
ООШ»

3 2 место Салимзянова Назиря 
Дамировна

4 Г айсин Ильхам 
Ильдарович

МБОУ «Ютазинская СОШ» 4 1 место Миннушина Луиза 
Радиковна

5 Нигматуллин Динар 
Радикович

МБОУ «Уруссинская СОШ 
№ 3»

3 3 место Абдумухтарова 
Зульфия Рафаилевна

Секция № 6 Искусство, технология

№
п/п

Ф.И.О. Образовательное
учреждение

Класс Статус Руководитель

1 Саитгалина Карина 
Руслановна

МБОУ «Уруссинская 
гимназия»

1 1 место Г алиева Лилия 
Шамилевна

2 Зиляев Руслан 
Денисович

МБОУ «Уруссинская 
гимназия»

2 1 место Г азиева Алсу 
Ильясовна

3 Абдуллин Аяз 
Фаизович

МБОУ «Мало-Уруссинская 
ООШ»

4 3 место Шакирзянова Г узалия 
Зиннуровна,

Г алимова Роза 
Закариевна

4 Фархутдинова Алия 
Ильмировна

МБОУ «Дым-Тамакская 
ООШ»

6 2 место Евтюхина Г алина 
Викторовна

5 Сагирова Альфира 
Камилевна

МБОУ «Каразерикская 
СОШ имени Г. Вильданова»

5 3 место Г арипова Альфина 
Масгутовна

6 Зайдуллина Рамиля 
Флоритовна

МБОУ «Уруссинская 
гимназия»

7 1 место Тимофеева Ольга 
Андреевна

7 Кутушина Ралина 
Радмировна

МБОУ «Дым-Тамакская 
ООШ»

8 1 место Евтюхина Г алина 
Викторовна

8 Рахманова Гузель 
Маратовна

МБОУ «Ютазинская СОШ» 9 2 место Г алимова Лилия 
Мусавировна

9 Галиева Зифа 
Ринатовна

МБОУ «Старо-Уруссинская 
СОШ»

11 3 место Рафикова Мавлида 
Г аббасовна



Приложение № 2
к приказу МКУ «Отдел образования» 
от 06 апреля 2019 года № 137

Аналю результативности участия 
общеобразовательных учреждений в Конференции

Образовательное учреждение Общее
количество
учащихся

Количество
участников

%
участия

Количество 
победителей 
и призеров

Результативность
участия

МБОУ «Абсалямовская 
ООШ»

75 4 5.3 1 25

МБОУ «Акбашская ООШ» 7 0 0 0 0
МБОУ «Байрякинская 
СОШ»

76 8 10,5 4 50

МБОУ «Дым-Тамакская 
ООШ»

66 8 12,1 6 75

МБОУ «Каразерикская СОШ 
имени Г. Вильданова»

88 4 4,5 2 50

МБОУ «Каракашлинская 
ООШ»

39 2 5,1 0 0

МБОУ «Мало-Уруссинская 
ООШ»

39 4 10,2 1 25

МБОУ «Подгорновская 
ООШ»

15 0 0 0 0

МБОУ «Старо-Уруссинская 
СОШ»

64 7 10,9 4 57,1

МБОУ «Ютазинская СОШ» 289 11 3,8 8 72,7
МБОУ «Уруссинская 
гимназия»

435 17 3,9 10 58,8

МБОУ «Уруссинская ООШ 
№ 2»

341 7 2,05 3 42,8

МБОУ «Уруссинская СОШ 
№3»

534 9 1,6 4 44,4


